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Høringssvar til Natura 2000 plan Lønstrup Rødgrund, nr. H202 

I forslaget fremgår det under generelle retningslinier: ”Opdatering af vejledninger 

f.eks. vedrørende klapning i Natura 2000 områder” 

 

Det fremgår ikke nærmere, hvad denne ”opdatering af vejledninger” tænkes at bestå 

i eller hvad der i denne sammenhæng forstås ved ”klapning”. 

 

Hjørring Kommune forventer, at der med begrebet ”klapning” henvises til 

deponering, dvs. bortskaffelse af potentielt forurenet materiale (bundslam, 

havneslam eller lignende) på havbunden. Hjørring Kommune forventer således ikke, 

at by-pass af rent havbundsmateriale samt revlefodring med uforurenet materiale til 

kystbeskyttelsesformål er opfattet af anvendelsen af begrebet klapning i denne 

sammenhæng eller af et evt. generelt forbud imod ”klapning” i Natura 2000 områder.  

 

Hjørring Kommune finder, at en opdatering af vejledning om klapning skal foretage 

denne sondring, idet denne er en forudsætning for, at naturplanerne i sig selv ikke 

forhindrer muligheden for at kunne gennemføre helhedsorienteret og skånsom 

kystbeskyttelse i form af by-pass og revlefodring. 

  

Hjørring Kommune skal samtidig gøre opmærksom på, at det marine miljø i 

habitatområde H202 Lønstrup Rødgrund er karakteriseret ved kraftig havstrøm og 

voldsom materialevandring. Den naturlig flora og fauna er tilpasset livet i denne 

”marine sandstorm”, hvorfor klapning af rent marint materiale ikke har væsentlige 

negative miljø- og naturmæssige påvirkninger. Der er derfor ikke behov for at 

regulering via særskilt vejledning, idet gældende lovgivning regulerer området fint og 

der er ikke behov for flere juridiske lag i den anledning. 

 



  

 

 

 

 

                                                                                Side 2 

  

Hjørring Kommune har fremsendt en tilsvarende kommentar som høringssvar vedr. 

”Havplanen”. 
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Opsummering af indberetning
Nedenfor vises de oplysninger som er blevet indberettet.

Afgiv høringssvar

Afsender af høringssvar Hjørring Kommune

Afsenders e-mailadresse natur@hjoerring.dk

Afsenders telefonnummer 72336580

Interessenttype Kommunal myndighed

Tilføj kontaktperson ✔

Kontaktpersons navn

Kontaktpersons e-mailadresse

Kontaktpersons telefonnummer

Høringssvaret er af generel karakter

Områdenavn Lønstrup Rødgrund

Områdenummer 202

Datagrundlag

Indsatsprogram

Lovgrundlag ✔

Modstridende interesser

Målsætninger

Rollefordeling

Strategisk Miljøvurdering (SMV)

Udpegningsgrundlag og områdeafgrænsning

Økonomi

Andet relateret til høring af Natura 2000-planer ✔

Skriv høringssvar Se vedhæftede dokument

Vedhæft dokumenter og/eller billeder Høringssvar _Natura 2000_ H202.pdf

Indsendt 24-05-2022 14:33. Kvitteringsnummer Z7-85B-6Y-6DC.


